山西省应急管理厅关于颁发

煤矿（企业）安全生产许可证的公告

经研究，按照有关规定，为山西大同矿区大北沟煤业

有限公司等 21 座煤矿（企业）颁发安全生产许可证，现

进行公告。

公告期:2024 年 3 月 14 日至 2024 年 3 月 20 日。

2024 年 3 月 13 日

附件

山西省颁发煤矿（企业）安全生产许可证名单

序号 企业名称 许可事项
主要
负责人

安全生产许可证编号 安全生产许可证有效期

1
山西大同矿区大北沟煤业有

限公司
变更主要负责人 李高 （晋）MK安许证字〔2024〕BYGJ038DB1 2023年03月17日至2024年12月28日

2
山西长治联盛太义掌煤业有

限公司
变更主要负责人 王慧敏 （晋）MK安许证字〔2024〕DCZJ069DB2 2022年09月10日至2025年09月09日

3
沁和能源集团有限公司永红

煤矿
变更主要负责人 王军杰 （晋）MK安许证字〔2024〕EQSJ062DB1 2022年06月12日至2024年05月11日

4
山西潞安环保能源开发股份

有限公司漳村煤矿
变更主要负责人 史安忠 （晋）MK安许证字〔2024〕DLZJ058SB1 2022年07月11日至2024年05月11日

5
山西汾河焦煤股份有限公司

回坡底煤矿
变更主要负责人 郭临明 （晋）MK安许证字〔2024〕LHTJ052SB2 2022年08月10日至2025年08月09日

6
山西汾西中兴煤业有限责任

公司
变更主要负责人 时勇 （晋）MK安许证字〔2024〕JJCJ008SB2 2022年10月09日至2025年09月26日

7 山西右玉玉龙煤业有限公司 变更主要负责人 张磊 （晋）MK安许证字〔2024〕FYYJ027DB2 2022年05月05日至2025年05月04日

8
山西吕梁离石永宁煤业有限

公司
变更主要负责人 车忠义 （晋）MK安许证字〔2024〕JLSJ005DB2 2021年10月15日至2024年10月14日

9
山西汾西矿业集团南关煤业

有限责任公司
变更主要负责人 霍诚 （晋）MK安许证字〔2024〕KLSJ072SB2 2022年08月11日至2025年08月10日

第 1 页

序号 企业名称 许可事项
主要
负责人

安全生产许可证编号 安全生产许可证有效期

10
山西平遥县兴盛煤化有限责

任公司
主体企业

变更主要负责人
刘洋 （晋）MK安许证字〔2024〕KPYQ047DB2 2023年11月02日至2026年11月01日

11
山西煤炭运销集团能源投资

开发有限公司

主体企业延期
变更主要负责人
变更隶属关系

李永东 （晋）MK安许证字〔2024〕AGJQ054SY1B1 2024年03月13日至2027年03月12日

12
山西介休义棠安益煤业有限

公司
直接延期 冯鹏 （晋）MK安许证字〔2024〕KJXJ014DY1 2024年04月09日至2027年04月08日

13
山西汾西瑞泰正中煤业有限

公司
直接延期 谷宏江 （晋）MK安许证字〔2024〕KLSJ011SY1 2024年05月04日至2027年05月03日

14
太原市梗阳实业集团有限公

司麦地掌煤矿
直接延期 房峪峰 （晋）MK安许证字〔2024〕AQXJ053DY1 2024年04月09日至2027年04月08日

15
山西煤炭运销集团炭窑峪煤

业有限公司
直接延期 葛向东 （晋）MK安许证字〔2024〕BNJJ050SY1 2024年04月01日至2025年01月18日

16
大同煤矿集团圣厚源煤业有

限公司
直接延期

变更（能力核增）
闫天堂 （晋）MK安许证字〔2024〕FPLJ072SY1B1 2024年03月14日至2024年12月31日

17
中煤平朔集团有限公司东露

天矿
变更（能力核增） 孙宽 （晋）MK安许证字〔2024〕FPLJ053YB3 2023年01月24日至2024年12月31日

18
中煤平朔集团有限公司安家

岭露天矿
变更（能力核增） 刘如成 （晋）MK安许证字〔2024〕FPLL047YB2 2022年10月21日至2024年12月31日

19
山西潞安集团蒲县黑龙煤业

有限公司
变更（能力核增） 星宁江 （晋）MK安许证字〔2024〕LPXJ015SB1 2021年11月01日至2024年10月31日

第 2 页

序号 企业名称 许可事项
主要
负责人

安全生产许可证编号 安全生产许可证有效期

20
华阳新材料科技集团有限公

司
主体企业延期 王永革 （晋）MK安许证字〔2024〕CCQQ031SY1 2024年04月01日至2027年03月31日

21
山西教场坪能源产业集团有

限公司
主体企业延期 次全军 （晋）MK安许证字〔2024〕FYYQ073DY1 2024年03月24日至2027年03月23日

第 3 页